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Té nderuar,

Bazuar né Instruksionin pér pérgatitjen e Kornizés Afatmesme t& Shpenzimeve 2022-2024, po
ju dérgojmé KASH-in e AMKMK-s¢ 2022-2024.

AMKMK iu éshté pérmbajtur udhézimeve t& kétij Instruksioni ku jané paraqitur nevojat e
domosdoshme t& funksionalizimit t& punés pér tri vitet e ardhshme t& Agjencisé.

Késaj shkrese do t’ia bashkangjesim edhe Kornizén Afatmesme t& Shpenzimeve t&€ AMKMK-sé.

Me respekt,



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t€ Kosovés
Agencija za Upravlanje Memorialnih Kompleksa Kosova
Agency for the Management of Memorial Complexes of Kosovo

KORNIZA AFATMESME E SHPENZIMEVE 2022-2024



1. Misioni

AMKMEK ka pér mision funksionimin, duke u bazuar n€ pajtim me Ligjin né fuqi;
planifikimin, projektimin, ndértimin dhe Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&
Kosovés. AMKMEK &shté kompetente pér & gjitha Komplekset dhe Memorialet e
Kosovés dhe ka pér detyré qé plani i menaxhimit t& jeté n€ harmoni me standardet
vendore dhe ndérkombétare.

Mbéshtetja e misionit po ashtu gon né krijimin e njé sistemi kompakt pér t& gjitha
Komplekset dhe Memorialet me qéllim t& funksionimit normal dhe gasjes sé vizitoréve
népér té gjitha komplekset. N& kété ményré qé t€ mos harrohet historia e luftés s& fundit
1né Kosové dhe t& bartet népér breza ( me kété t& déshmojmé pérpara brezave t& tashme
dhe t& ardhshém se ¢ka ka ndodhur né Kosové e sidomos né kéto Memoriale t& cilat pér
ne jané t¢ shenjta).

Nderi dhe respekti pér té rénét dhe familjet e tyre do € déshmohet vetém atéheré kur
né& kemi arritur £'i ngrisim kéto Komplekse dhe Memoriale dhe me ké&té &shté njé déshmi
e forté se shteti ka interesim pér kéta dhe se kjo do t& arrihet me njé staf profesional dhe
té ngritur.

2. Situata aktuale

AMKMEK &shté duke funksionuar, por kemi probleme serioze me mungesg t€ stafit t&
pa mjaftueshém, mungesé t& buxhetit né t€ gjitha linjat buxhetore.
Marréveshja qé kishim me MMPH -né pér bartjen e Projekteve Kapitale pér Komplekset
dhe Memorialet, Pjesa me e madhe jané bartur por kané€ mbetur pa u transferuar edhe
disa, si Obelisku “Afrim Zhitiu” LLuga Podujevé dhe K M “Dr. Ibrahim Rugova per
shkak te kontestit me Gjykatén. Mos bartje e projekteve &sht€ shkelje e Ligjit mbi
themelimin e Agjencisé, Ligji Nr. 04/L-146.

Agjencia funksionon sipas strukturés organizative e cila pércaktohet sipas Rregullores
Nr.02/2014 pér Organizimin e Brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&€ punés sé
AMKMEK-sé dhe organogramit pérkatés e cila €shté e aprovuar.

Agjencia do t& funksionoj me stafin e brendshém g& do t& jené t& punésuar né Agjenci
dhe me stafin & do t& jené t& punésuar n& Komplekse dhe Memoriale.

Struktura e AMKMK-s¢ &shté:
- Drejtori i AMKMK-s& dhe personeli mbéshtetés;
- Departamenti i Financave dhe Shérbimeve t€ Pérgjithshme;
_ Departamenti pér Planifikim Projektim dhe Menaxhim t& Komplekseve

Memoriale.




Po ashtu duhet & keni parasysh t& ndahen mjete pér projektet né vazhdimési té
projektimit, ndértimit dhe pér projektet e pérfunduara me géllim t& ruajtjes dhe
menaxhimit (kryerjen e obligimeve te shpenzimeve komunale, g€ mjetet t& ndara nuk
mjaftojné me shtimin e mbikéqyrjeve ne Komplekse dhe Memoriale) kété vit &shté shtuar
numui 1 projekteve, ndérsa njé pjesé e tyre duhet t€ punohet edhe né vitet né vazhdim dhe
poashtu edhe mjetet t& ndahen né vazhdim. Ne do ti parashohim buxhetin pér tri vite né
kété kornizg afatmesme.

Pér kété periudhé afatmesme jané paraparé gjithsej 57 (pesédhjeté e shtatg) projekte,
prej tyre 30 projekte kapitale dhe 27 mirémbajtje t& komplekseve dhe memorialeve.
Né& secilin kompleks memorial pérfshihen né ményré gjenerale kéto detyra:

- Hartimi i projekteve;

- Ekzekutimi i punéve;

- Hartimi i planit t& menaxhimit;

- Hartimi i Elaborateve t& shpronésimit;

_ Menaxhimi dhe mirémbajtja ¢ komplekseve memorialé, ku bén pjesé edhe

punésimi i rojeve dhe té punétoréve tjere.

Pér mirémbajtjen e komplekseve jané paraparé qé t€ punésohen disa punétoré pér kéte
periudhé afatmesme me qéllim & t& funksionalizohet Agjencia dhe té ruhen dhe
mirémbahen Komplekset Memoriale. Pér momentin Kompleksin Memorial “Adem
Jashari” Prekaz, K M “Kulla ¢ Zahir Pajazitit” Orllan dhe kété vit edhe K M “Baza e Paré
e UCK-s&, Podujevé jemi duke i mirémbajtur pérmes kompanive dhe shpresojmé qé
brenda késaj periudhe tri viegare t'1 menaxhojmé dhe mirémbajmé me punétorét q¢ do t&
punésohen né kuadér t& Agjencis€.

Po ashtu ka edhe disa komplekse memorialé tjera qé jané ndértuar dhe né mungesé¢ (€
mjeteve nuk &shté duke i menaxhuar askush, andaj kérkojmé qé& t’i keni parasysh kéto
kérkesa tonat, q& jané t€ arsyeshme dhe t& domosdoshme.

Vitin 2022 Mirembajtja ¢ KM dhe Parashikimet pér mirémbajtje dhe rujtjen, si:

- Mirémbajtja e K M “Adem Jashari” Prekaz - Skenderaj

- Kompleksi Memorial “Masakra e Ragakut” Ragak — Shtime;

- Kompleksi i Varrezave “Déshmorét e UCK-s€” Maring — Skenderaj;
- Kompleksi “Kulla Zahir Pajaziti” Orllan Podujeveé- mirémbajtja;

- Mirémbajtja ¢ Kompleksit Memoriali “Masakra e Likoshanit ‘- shtépive t&
familjes Ahmeti — Drenas;

- Mirémbajtja e Memorialit t&¢ Déshmoréve t& UCK-s¢ né Penuhé- Podujevé;
- Kompleksi Memorial “Déshmorét e Kombit” Vrellé — Istog;

_ Mirémbajtja e Kompleksit Baza e Paré e UCK-sg, Llladove Podujeve dhe Pestové
- Vushtrri;




Mirémbajtja e Kompleksit t& varrezave t& Déshmoréve t& brigadés 121 t€ UCK-s¢,
Ismet Jashari — Kumanova, Klegké —Divjaké, Lipjan;

Mirémbajtja memorialéve; Izbicé, Likove, Likoshan, Rrezallg;
Mirémbajtja e Varrezave t& Déshmoreve né Dyz dhe Kaganoll — Podujevé;
Mirembajtja e Kompleksit Memorial “27 Prilli” Meje , Gjakové;
Mirémbajtja e Varrezave né K M t& Déshmoréve t& UCK — s&€ Malishevé;
Sheshi Memorial “Dr Ibrahim Rugova” Istog — mirémbajtje;

Kompleksi i varrezave Masakra e Krushés s¢ Madhe dhe Krushés s¢ Vogél-
mirémbajtje;

Memoriali “Déshmorét e UCK-s&” Xérxé Rahovec - mirémbajtje;
Memoriali ¢ Varrezat e Martiréve” Cabrat Gjakové - mirémbajtje;
Mirémbajtja e “Monumentit — Piramidés* ne Qirez — Skenderaj;

Varrezat e Déshmoréve — Negrove — Drenas, mirémbajtje;

Mirémbajtia e K M Varrezave t& Déshmoréve t&€ UCK-sé né Viti dhe ¢ Busteve t€
Gursel e Bajram Sylejmanit — Sadoving,;

Mirémbajtja e Varrezave te Deshmoréve dhe Martirve ne Komunén e Drenasit
Cikatové te Vjetér, Cikatové e Re, Gllanasellg, Poklek i Ri, Poiklek i Vjetér né dy
Memoriale, Vasilevé, Shtuticé, Arllat, Llapushnik, Nekove, Krajkové — Drenas;

Mirémbajtja e Memorialit” Masakra e Familjes Deliu dhe Muliqi dhe Varrezat ¢
Déshmoré&ve né Abri t&€ Epérme — Drenas;

Mirémbajtja e Shtabit dhe Varrezat e Déshmoréve né Kostére - Skenderaj;
Mirémbajtja e Varrezave t& Déshmoréve né Komunén e Skenderajt;
Mirémbajtja e Memorialeve ne Rajonin e Pejés dhe Klinés;

Mirémbajtja e Memorialeve né Komunén e Istogut.

. Objektivat e Agjencisé pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale té Kosovés

. Funksionalizimi i Agjencisg;
2. Planifikimi dhe zbatimi i projekteve me réndési t€ vecanté;

Objektivi i 1-ré: Funksionalizimi i Agjencisé

Ngritja e Kapaciteteve Njerézore;
Punésimi i stafit pérkatés;




Objektivi i 2-té: Planifikimi, projektimi, ndértimi dhe menaxhimi i projekteve me
réndési té vecanté, duke u bazuar né Ligjin Nr.04/L-146, do t& realizohet pérmes
kétyre projekteve:

Projektet né Vazhdimési - Ekzekutim:

Kompleksi Memorial "Adem Jashari " Prekaz — Skenderaj, Konservimi dhe
Restaurimi i Shtépive t& Rezistencés;

Vazhdimi i punimeve né Kompleksin Memorial “Beteja e Koshares” Koshare;

Kompleksi Memorial “Shtabi i pérgjithshém i UCK-sé- Zona Operative ¢
Dukagjinit” Gllogjan — Degan;

Memoriali i Déshmoréve t& UCK-sé& né Penuhé - Podujevé;
Kompleksi Memorial “Masakra ¢ Ragakut” Ragak — Shtime;
Kompleksi i Varrezave “Déshmorét e UCK-s¢” Maring — Skenderaj;

Kompleksi Memorial “ZIV Shtabi i Pérgjithshém i UCK-s€ Klegke dhe Divjakeé-
Malet e Berishés;

Kompleksi Memorial “Shtabi dhe Varrezat e Déshmoréve te UCK-sé- Shqiponj&”
Gjakové;

Kompleksi Memorial “27 Prilli” Meje , Gjakové;

Shtatorja e Veprimtarit t& Shquar Metush Krasniqi - Kamenicg;

Kompleksi Memorial Demé& Ahmeti, Podujevé;

Ndértimi Kullés se Heroit Kombétar ”Fehmi Lladrovei” Gllanasellé Drenas;
Ngritja e Shtatores s& Anton Cetés né Prishting;

Memoriali Ibrahim Rugova Velani - Prishting;

Konservimi i Shtépisé ku éshté kryer Masakra ng Poklek t€ Vjetér — Drenas;
Memoriali “Parku i Déshmoréve” - Suhareké;

Negritja e Pllakés Pérkujtimore pér Daljen e Paré Publike t€ UCK — s& né Llaushé
té Skenderajt;

Ngritja ¢ Monumentit Madhor ng Gurin e Gradings ne Bjeshkét e Berishés;
Ndértimi i Varrezave te Martiréve né Krushé t&€ Vogél — Prizren;

Ndértimi i Varrezave te Déshmoréve dhe Martireve né Krushé t€ Madhe-

Rahovec;




Konservimi dhe Restaurimi i Disa Objekteve t& Luftés s¢ UCK-sé dhe Objektet

ku jané kryer Masakrat né Kosové;

K M “Shtabi dhe Varrezat e Déshmoréve t&€ UCK - s&” Shqiponje Gjakové;
Projekti pér Intervenime Emérgjente;

Obelisku i t& Rénéve né Vitin 1981 — Prishtiné;

Shtatorja € Xhavit Hazirit — Prishting;

Shtatorja e Isa Kastratit - Kamenicé;

Shpronésimet.




4. Trendet e financimit 2020-2021 dhe vlerésimet 2022-2024

Tabela 1 : Trendet e financimit 2020-2021 dhe vlerésimet 2022-2024

Oreanizata buxhetore Viti 2020 Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024
& Shpenzimi Buxhetuar Vlerésuar Vierésuar Vlerésuar
Total 1,722,580.96 3,975,918.00 | 10,513,102.00 | 10,670,293.00 | 8,981,993.00
Numri i punétoréve 21 21 33 45 52
Paga dhe méditje 156,776.52 172,688.00 258,102.00 315,293.00 341,993.00
Mallra dhe shérbime 461,933.16 460,230.00 675,000.00 675,000.00 675,000.00
Shpenzime komunale 47,546.32 63,000.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00
Subvencione dhe
transfere
Shpenzime kapitale 1,056,324.96 3,280,000.00 | 9,515,000.00 | 9,615,000.00 | 7,900,000.00
Burimet e financimit
Garantet geveritare 1,722,580.96 3,975,918.00 | 10,513,102.00 | 10,670,293.00 | 8,981,993.00
Financimi nga t€ hyrat
e AKP-sé
Té hyrat vetanake 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Financimet nga i i i i i
huamarrjet
Financimi nga deficiti
buxhetor (2%) - 04
Financimi nga Klauzola
e investimeve -06
Grantet ngi Donatorét 5,000.00 5.000.00

Nevojat pér punétor té rinj né AMKMK pér vitin 2021

N& Agjencing pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t€ Kosovés aktualisht jané

t& punésuar njézet e njé (21) punétor, duke pérfshiré Drejtorin e AMKMEK-s€ & éshté 1

eméruar nga Kuvendi i Republikés s€ Kosovés.




Rregullorja Nr.01/2019 pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€
punés t& AMKMK-sé, parasheh numrin e t&€ punésuarve né AMKMK gjithése;
pesédhjeté e dy (52).

Me Ligjin e Buxhetit pér vitin 2021 jané t& pérfshiré 21 punétor dhe jané t& plotésuaara
t& gjitha pozitat, por kérkojmé qé pér vitin 2022 t& na lejohen 12 pozita t& reja me qé€llim
t& plotésimit t€ stafit t&¢ AMKMK-sé.

Pozitat e kérkuara:

Arkitekt& — 2 pozita
Ndértimtar — 2 pozita

Ciceroné — 5 pozita

Auditor i Brendshém — 1 pozité
Zyrtar pér financa — 1 pozité

Zyrtar pér personel — 1 pozité.

Malirat dhe shérbimet:

Njé numér i madh i projekteve kapitale parashihet t& pérfundohen gjaté vitit 2020 si
dhe nj& numér i madh prej tyre kemi filluar két& vit me mirémbajtje, gjé qé rezulton né
mritjen e shpenzimeve nga kategoria e mallrave dhe shérbimeve. Pasi g€ shpenzimet do té
jené operacionale, konsulencé (projektim dhe mbikéqyrje profesionale), mirémbajtje t&
projekteve.

Shpenzimet Komunale:
Komplekset Memoriale té cilat jané ndértuar dhe qé jané planifikuar pér mirémbajtje,
rezulton t& rriten edhe shpenzimet e energjisé elektrike, ujit dhe mbeturinave. Prandaj,

duhet t& planfikohet buxhet shtesé pér kategoring e shpenzimeve komunale.

Té hyrat:

Me aprovimin e Ligjit Nr. 06/L-059 pér K.M “Adem Jashari”, Prekaz, parashihet q&
krijohen t& hyra nga vizitorét. AMKMK ka hartuar rregulloren e brendshme pér krijimin
e t& hyrave dhe duke u bazuar edhe né rregulloren financiare e Thesarit Nr. 03/2010 pér

krijimin e t& hyrave, kérkojmé qé& t& na mundésohet krijimi i t& hyrave.




Parashikimet vijetore e t& krijimit t& t& hyrave né K.M “Adem Jashari”, Prekaz, jané

10,000.00€.

Shpronésimi:

Komplekset Memoriale, pronat e t& ciléve kané probleme t&é shpronésimit

Kompleksi Memorial Zona Kadastrale Komuna

“Shtabi i Pérgjithshém i Berishé Malishevé
UCK-s¢ Klegké dhe
Divjaké — Malet e Berishés
”, Shtépia dhe Bunkeri i
“Radio Kosova e Liré;

“Shtabi i Pérgjithshém i
UCK-sé- Klecké dhe

Divjaké — Malet e Berishés, | Zona Kadastrale Divjaké Lipjan
Shtabii Pérgjithshém,

Spitalet e UCK-s€, Qendra

Protokollare;
Shtabi i Brigades 121,
Pushimorja e Fémijéve dhe Klegke Lipjan
Fshati i UCK-sg,;
Shtépia e Delegacionit t& Térpezé Malishevé
Rambujesé - Qeveria e
Pérkohshme né Novosellé
Mulliri i UCK-sé Shalé (ish Sadllari) Lipjan
Shtabi i “Komandant Luzhnicé Suhareké
Kumanova”.
“Masakra e Likoshanit” Likoshan Drenas
“Déshmorét e Kombit” Vrellg Istog
Shtépia ku &shté kryer
Masakra né Poklek t& Poklek i Vjetér Drenas
Vjetér- Drenas
KM “Masakra e Ragakut Ragak Shtime

Ragak Shtime, Shtépité ku
jané kryer Masakrat

K.M “ 70D Gllogjan”, Gllogjan Decan
Degan
2022 - 3,000,000.00€ 2023 - 3,000,000.00€ 2024 - 2,500,0000.00€

Vlera e Pérgjithshme e
Shpronésimeve 8,500,000.00€




Pa u kryer shpronésimi, nuk ka mundési té vazhdohet me punimet e métutjeshme né

ngritjen e kétyre Komplekseve Memoriale.

Tabela 2. Propozimet pér politika té reja té cilat organizata buxhetore i ka
pérfshiré né Tabelén 1. (Vlerésimet 2022-2024)

Politika e re prioritare 1.

Viti 2022
Vlerésuar

Viti 2023
Vlerésunar

Viti 2024
Vlerésuar

Pérshkrimi :

Ndérlidhja e politikés s€ re me Dokumentet Strategjike

Total 10,513,102.00 | 10,670,293.00 | 8,981,993.00
Numri i punétoréve 33 45 52
Paga dhe méditje 258,102.00 315,293.00 341,993.00
Mallra dhe shérbime 675,000.00 675,000.00 675,000.00
Shpenzime komunale 65,000.00 65,000.00 65,000.00
Subvencione dhe transfere
Shpenzimet kapitale 9,515,000.00 | 9,615,000.00 | 7,900,000.00
Burimet e financimit
Grantet qeveritare 10,513,102.00 | 10,670,293.00 | 8,981,993.00
Financimi nga t& hyrat e
AKP-s¢
T& hyrat vetanake 10,000.00 10,000.00 10,000.00

Financimet nga huamarrjet

Financimi nga deficiti
buxhetor (2%) - 04

Financimi nga Klauzola e
investimeve -06

Grantet nga Donatorét*

*Grantet nga donatorét nuk jané pjesé e totalit té shpenzimeve sipas burimeve té financimit.




Tabela 3. Financimet e projekteve kapitale brenda KASH-it 22-24

Emri i projektit Buxheti Vlerésimet Vlerésimet Vierésimet Totali
2021 2022 2023 2024 2022-2024
K.M “Adem Jashari” — Prekaz 690,000.00 950,000 1,120,000 1000,000 3,070,000.00
K.M Beteja e Koshares - Koshare 420,000.00 870,000 950,000 500,000 2,320,000.00
K.M “Masakra e Regakut” - Regak 100,000.00 200,000 200,000 200,000 600,000.00
K.M “ZIV Klecké dhe Divjakg” — 430,000.00 1,950,000 1,850,000 2,000,000 5,800,000.00
Malet e Berishés
K.M “Ibrahim Rugova” - Prishting 40,000.00 120,000 200,000 50,000 370,000.00
K.M “ ZOD Gllogjan” - Degan 300,000.00 600,000 1000,000 900,000 2,500,000.00
Projekti pér intervenime Emergjente | 200,000.00 250,000 300,000 350,000 900,000.00
. né K.M
K.M “27 Prilli” Meje - Gjakové 70,000.00 75,000 00 00 75,000.00
K.M Demé Ahmeti - Podujevé 100,000.00 200,000 100,000 00 300,000.00
Kulla e heroit “Fehmi Lladrovei” — 100,000.00
Gllanasells - Drenas 100,000 100,000 100,000 300,000.00
Konservimi i shtépisé ku éshté kryer 60,000.00 60,000 00 00 60,000.00
Masakra né Poklek t& Vjetér — Drenas
Memoriali “Masakra ¢ Krushés sé€ 25,000.00
Madhe” — Krushé - Rahovec 50,000 25,000 00 75,000.00
K.M Masakra e Krushés s& Vogél - 50,000.00 100,000 100,000 50,000 250,000.00
Prizren
Ngritja e Monumentit Madhor né 100,000.00 100,000 100,000 100,000
Gurin e Gradinés - Malet e Berishés 300,000.00
Konservimi dhe Restaurimi i Disa 80,000.00
Objekteve t& Luftés s€ UCK-sé dhe
Objektet ku jan€ kryer Masakrat - 100,000 100,000 50,000 250,000.00
Kosové
K M “Shtabi dhe Varrezat e 150,000.00
Deshmoréve t&€ UCK - s&” —
Shqiponié - Gjakové 150,000 50,000 00 200,000.00
Renovimi i Lapidareve dhe 50,000.00
Varrezave t& Déshmoréve né 50,000 50,000 00 100,000.00
Suhareké
Konservimi dhe Restaurimi 1 0
Kazermés se UCK — se Prellofc - 150,000 150,000 50,000

Skenderaj.

350,000.00




Memoriali i Zonés Operative Té
Nerodimes- Mollopolc - Shtime

00

100,000 100,000 50,000
250,000.00
Obelisku i Rexhep Bislimi - Ferizaj 00 40,000 00 00
40,000.00
Shtatorja ¢ Metush Krasniqit - 0
aloljaeKane;eunsiCé rasniqi 0 60,000 00 00
60,000.00
Shtatorja e H Zogjanit - Fushg
atorja e }Ezzovzg]am ushé 00 60,000 00 00
60,000.00
Shtatorja e Xhavit Hazirit - Prishting 00 00 60,000 00
60,000.00
Shtatorja e Isa Kastratit - Kamenicé 00 00 60,000 00
60,000.00
Busti i Nevzat Kryeziut R 00
usti i evz?(amgr?iz:; ogagicé 10,000 00 00
10,000.00
Varrezat e Martiréve Polac -
arreza eSkezzi ;-;Ye olac 00 50,000 00 00
50,000.00
Obelisku “ T€ Rénéve né 00
i 019 Dt 50,000 00 00
Demonstratat e Vitit 81 - Prishting 50,000.00
M K 1. . D.. hm e M e _
emoriali 1 ij?zkoséeve oriné 00 50,000 00 00
50,000.00
Lapidari i Déshmoréve Stubéll -
apidari 1 (e;akoc;lgve ubé 0 20,000 00 00
20,000.00
Shpronésimet 0 3,000,000.00 | 3,000,000.00 | 2,500,000.00 | 8,500,000.00
Total 3,280,000.00 | 9,515,000.00 | 9,615,000.00 | 7,900,000.00

27,030,000.00




Tabela 3.1 Financimet ¢ Mirémbajtjes s¢ Komplekseve Memoriale, Mallrave dhe Shérbimeve

Emri i oroiektit Buxheti | Vierésimet | Vlerésimet | Vlerésimet totali
pro) 2021 2022 2023 2024 2022-2024
Mirémbajtja e Kompleksit Memorial

"Adem Jashari " Prekaz - Skenderaj
75,000.00 | 75,000.00 75,000.00 75,000.00 225,000.00
Mirémbajtja e Memorialit te 40,000.00 | 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00
Déshmoréve t&€ UCK-sé né Penuhé.
Mirémbajtja e Kompleksit Memorial | 30,000.00 | 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
“Masakra e Ragakut” Ragak — Shtime.
Mirémbajtja e Kompleksit t&
Varrezave “Déshmorét e UCK-s&” 40,000.00 | 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00
Maring — Skenderaj.

Mirémbajtja e Kompleksit “Kulla 40,000.00 | 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00

Zahir Pajazitit” Orllan Podujevé
Mirémbajtja e Memorialit Masakra e
leoshanlt — Drenas_ Shteplte e 20,000.00 20,00000 20,00000 20,00000 60,00000
familjes Ahmeti .

Mirémbajtja Kompleksi Memorial 20,000.00 | 20,000.00 20,000.00 20,000.00 60,000.00

“Déshmorét e Kombit” Vrellg — Istog.

Mirémbajtja e Kompleksit Baza e Paré

e UCK-sé, Lladovc — Podujevé ( Hakif

Zejnullahu ) dhe memoriali 1 Tre
Déshmoréve né Pestové - Vushtrri 30,000.00 | 30,000.00 30,000.00 30,000.00 90,000.00
Mirémbajtja e Kompleksit Memorial
“27 Prilli” Meje dhe varrezat e
Déshmoréve dhe Martireve - 30,000.00 | 40,000.00 40,000.00 40,000.00 120,000.00
Gjakové.
Mirémbajtja e Kompleksit t&
varrezave t& déshmoréve té brigadés
121 t& UCK-s&, Ismet Jashari —
Kumanova, Klec¢ké —Divjaké, Lipjan.
20,000.00 | 20,000.00 20,000.00 20,000.00 60,000.00
Mirémbajtja e Varrezave té
Déshl‘noréve — Negl‘ovc dhe 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 30,000.00
Memoriali ne Komoran — Drenas
Mirémbajtja Memorialeve t&
Déshmpréve; Izbicé, Likovc,
Likoshan, Rezallé; 30,000.00 | 30,000.00 | 30,000.00 | 30,000.00 | 90,000.00
Mirémbajtja ¢ Memorialit t& 00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 30,000.00

Déshmoréve t&€ UCK — sé& Malishevé




Mirémbajtja e Varrezave t&
Déshmoréve dhe Martiréve né
Komunén e Drenasit; Cikatové t&
Vjetér, Cikatové e Re, Gllanasellg,
Poklek, Vasilevé, Shtuticé, Arllat,
Llapushnik, Nekovc, Krajkové,—
Drenas

45,000.00

50,000.00

50,000.00

50,000.00

150,000.00

Mirémbajtja e Memorialeve ” t&
Déshmoréve dhe Masakra e Familjes
Deliu dhe Mulliqi né Abri t€ Epérme —
Drenas;

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

30,000.00

Mirémbajtja e Shtabit t&¢ UCK — s&
dhe Varrezat e Déshmoréve né
Kosterc - Skenderaj

00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

30,000.00

Mirémbajtja e Varrezave té
Déshmoreve né Dyz dhe Kaganoll —
Podujevé;

10,000.00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

30,000.00

Mirémbajtja e Memorialit “Déshmorét
e UCK — s&” Xérx - Rahovec

00

20,000.00

40,000.00

40.000.00

100,000.00

Mirémbajtja e Varrezave t&€ Martiréve
(abrat, Gjakové

00

10,000.00

10,000.00

10,000.00

30,000.00

Mirémbajtja e Varrezave té
Déshmoréve né Komunén e
Skenderajt;

20,000.00

40,000.00

40,000.00

40,000.00

120,000.00

Mirémbajtja e Varrezave té
Déshmoréve t& UCK-sé né Viti dhe i
Busteve t& Gursel e Bajram
Sylejmanit — Sadoving;

00

30,000.00

30,000.00

30.000.00

90,000.00

Mirémbajtja e Memorialéve Krushé e
Madhe Rahovec dhe Krushé e Vogél
Prizren

00

00

30,000

30,000

60,000.00

Mirémbajtja e Komplekseve
Memoriale n€ Rajonin e Klinés
dhe Istogut

00

30,000

30,000

30,000

90,000.00

Total:

470,000.00

585,000.00

665,000.00

665,000.00

1,945,000.00




Tabela 4: Projektet e Reja 2022-2024 parashikimet pér projektim ekzekutim dhe mirémbajtje:

Buxheti
Emri i projektit Buxheti 2022 -
2021 Buxheti 2022 | Buxheti 2023 | Buxheti 2024 2024
Memoriali “Obelisku Afrim Zhitia”
Lluga Podujevé - Ndértim;
0 100,000 100,000 100,000 300,000
Konservimi i “Fshatit Memorial
Struzh&” Kaganik Projektim -
Konservim; 0 150,000 500,000 500,000 1,150,000
Memoriali “Dé&shmorét” e UCK-s&”
Landovicé Prizren - Ndértim; 0 40,000 20,000 20,000 80,000
Shérbimet Inxhinierike ( Projektim
Mbikqyrie ); 0 150,000 150,000 150,000 450,000
Memoriali “Déshmorét e UCK-s&”
Xérxé Rahovec Ekzekutim i
Punimeve; 0 100,000 50,000 50,000 200,000
Mirémbajtja e Varrezave né K M té
Déshmorgve t& UCK — s& Malishevé; 0 10,000 10,000 10,000 30,000
Lapidari i Déshmoréve - Drenas; 0 50,000 50,000 50,000 150,000
Mirémbajtja e Lapidarit t& Elfete
Humollit - Podujevé; 0 5,000 5,000 5,000 15,000
Lapidari “Hyzri Talla” né Breg té
ellit — Prishting:
Diellit ~ Prishiing; 0 150,000 150,000 50,000 350,000
Mirémbajtja e Memorialeve né
Korroticg t& Epérme dhe Korroticg té
Ulét - Drenas; 0 10,000 10,000 10,000 30,000
Mirémbajtja e Lapidarit “Ymer
Alushani” — Gradiné dhe Tre
D& n A, )
gshmoréve né Nekovc — Drenas; 0 10,000 10,000 10,000 30,000
Mirémbajtja ¢ Memorialeve né
Rajonin e Pejés dhe Klinés; 10,000 10,000 10,000 30,000
Mirémbajtja e Memorialeve né
Komunén e Istogut. 0 10,000 10,000 10,000 30,000
Totali: 0 1,015,000 1,129,000 1,450,000 3,350,000




